23	<p>990 sunt infideles deo qui tanta fecit pro eis. Sicut patet A 20, 7. Antiqui enim sapientes hoc habuerunt tanquam principium et infallibilem veritatem quod videlicet falsus deo esset falsus homini. Sicut patet de Constantino imperatore D 12, 5. Sicut etiam patet per hoc quod legitur quod Alexander respondit samaritanis et derelictis ex x tribubus cum eius peterent dominium et proteccionem et promitterent ei fidelitatem. Quomodo inquit mihi fideles esse possitis qui deo qui maiora pro uobis fecit quam ego facere possem semper infideles fuistis. Si mandata dei non custodierunt quomodo mandata hominis custodirent. Et tamen in falsitate contra deum maximam ostendunt stulticiam quia faciendo contra hominem illius aliquo modo vindictam et aspectum et noticiam et falsi cognicionem subterfugere poterunt, faciendo. Vero falsitatem contra deum peccando ipsius cognicionem et visum et ultionem nullo modo subterfugere poterunt. Sicut ergo quilibet diceret illum stultum qui furtum committeret in presencia iusti iudicis terreni, ita stultissimum dicere potest qui falsitatem committit in presencia iusti iudicis celestis qui contemplatur bonos et malos, Prouerb. 15.</p> <p>1000</p> <p>1010</p> <p>1020</p> <p>Secundo illorum ostenditur stulticia in hoc quod sunt sibi ipsis falsi seipsos decipientes apud mundum. Enim diceretur stultus mercator qui pro re vili et incerta et parui valoris plus daret et laboraret et sustineret et expenderet quam pro re sibi magis necessaria et vtiori et precisiore. Verbi gracia, qui plus daret pro panno pessimo et qui non duraret per annum, quam pro optimo qui duraret per totam vitam. Iterum qui plus daret pro vno</p>	<p>those who are unfaithful to man, are unfaithful to God, who did so much for them? Just as is shown A 20, 7 [Amor 7]. Indeed, the old wise men held this to be, as it were, the principal and infallible truth, that whoever is false to God, is false to man. Just as it is shown by Emperor Constantine D 12, 5 [Dominatio 5]. Just as it is also shown through how (as it may be read) Alexander responded to the Samaritans and those abandoned out of the ten tribes, when they begged for his lordship and protection and promised him fidelity. In which way (said he) can you be faithful to me, who were always unfaithful to God, who did greater for you than I am able to do? If they did not keep the commandments of God, in what way would they keep the commandments of man? And nevertheless in falsity against God, they reveal the greatest idiocy, since by acting against man in some way they are able to evade vengeance, and sight, knowledge and recognition of their false deed. Truly, by committing falsity against God through sinning, they are in no way able to evade recognition and sight of this, and retribution. Therefore, just as one may freely call him a fool who commits theft in the presence of a just earthly judge, thus, one can call him most foolish who commits falsity in the presence of the just judge of heaven, he who ‘beholds the good and the bad’, Proverbs 15.</p> <p>Second, their idiocy in this is revealed, because they are false to themselves, deceiving themselves in the world. Indeed the merchant is called foolish who gives and works and endures and expends more for a worthless and uncertain thing of little value than for the thing that is of greater necessity and utility and value for him. For example, he who gives more for the worst cloth, which does not last through the year, than for the best, which lasts for his entire life. Again, he is foolish who gives more for one animal, or for one</p>
----	--	--

24	<p>1030 animali vel pro re mobili quam pro regno vel si pro vili ueste vel animali uellet tam preciosam uestem et regnum perdere. Sed falsi sunt huius quia frequenter pro robis quas a dominis accipiunt falsitatem committunt, et uestem glorie quam a deo in eternum accepturi essent amittunt et eciam uestem gracie. Iterum plura sustinent et dant et carius tam expendendo vel sustinendo emunt paruam mundi</p> <p>1040 cupiditatem de qua ad diem non habent certitudinem quam regnum celeste quia frequenter auditum est quod pro falsitate quam fecerunt, et pro cupida sua adquisicione verbera, et eciam mortem sustinuerunt et vitam propriam dederunt vbi nunquam vnum ictum pro veritate sustinuerunt, vel vnum membrum dederunt. Plures ergo martires habet falsitas quam veritas. Sicut patebit L 1, 12. Nota M 11, 106.</p> <p>1050</p> <p>Iterum apud mundum stultus diceretur qui totaliter intenderet alienis negociis et rebus, et res suas omnino [174rb] negligeret. De tali enim vicini dicerent fatuus est quia cito de officio illo expelletur, et ad propria redire cogetur, vbi nihil boni inueniet. Ita potest dici istis qui totaliter cupiditati deseruiunt et fasitati et circa illa</p> <p>1060 sollicitantur, et de rebus propriis, id est, de anima et loquela et huius non curant; quam false et male sint, qui eciam hereditatem suam in alio seculo bonis operibus instaurare nolunt.</p> <p>Quod autem tales sint falsi tali ostenditur racione. Ille dicitur falsus cuius uerbo credi non potest. Sed isti sunt huius ergo et cetera. Probacio minoris, si queratur ab eis an diligant aliquam rem</p>	<p>mobile thing, than for a kingdom; or if he wishes to lose a precious garment and the kingdom for a worthless garment or creature. But the false are of such a kind, since frequently they commit falsity for robes which they receive from their lords, and they send away both the garment of glory and also the garment of grace which they are about to receive in eternity from God. Again, they endure and give many things, and by so dearly expending or enduring they acquire their worthless desires of the world, concerning which they do not have any assurance 'at the end of the day' as they would with the celestial kingdom, since it is frequently heard that for the falsity which they did, and for their avaricious acquisition, they sustained blows and even death, and gave their own life when they never sustained a blow for truth, or gave one limb. Therefore, falsity has more martyrs than truth. Just as shall be revealed L 1, 12 [Labor 12], and M 11, 106 [Mors 106].</p> <p>Again, in this world he is called a fool who completely strains with the business and concerns for others, and neglects entirely his own concerns. The neighbours say about such a man, he is foolish, since he is soon expelled from that position, and compelled to return to his own life, where he finds no good. In this way, it may be said for those who completely devote themselves to cupidity and falsity, and are agitated about that, and do not care about their own concerns, that is, about the soul and speech and such things; how false and evil are those who do not wish to restore their inheritance in another world with good works.</p> <p>However, that such men are false is revealed through this reason. He whose word cannot be believed is called false. As they are of this kind, therefore, et cetera. Proof of the minor: if sought from them, whether they love some</p>
----	--	--